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Penci  Hírek 
2020. évi 2. szám        augusztus 

A múzeum külső felújítása 
 

A kényszerű járványügyi helyzet ellenére 

sem álltak meg a fejlesztési folyamatok 

Pencen. Látványos eleme volt ennek a 

törekvésnek a penci Jakus Lajos Múzeum 

utólagos külső szigetelése. 

 

 
 

 Az 1740 táján épült kúriaépület 

lábazatának ugyanis nem volt megfelelő a 

szigetelése. A talajvíz felszivárgott a 

falakba, ahol látványos károsodásokat 

okozott. A múzeum fennállásának hatvan 

éve alatt többféle próbálkozás volt a gond 

megszüntetésére. Készültek hozzá 

levegőztető aknák, az alap mellet kavicságy 

vezeti el a vizet, az épületben folyamatosan 

üzemelnek a páraelszívó berendezések. 

Úgy tűnik mindez nem volt elegendő. 

 

 
 

 Az Emberi Erőforrások 

Minisztériuma által kiírt Kubinyi Ágoston 

program segítségével most talán 

maradandóbb megoldás születhetett. A 

legkorszerűbb technikával szigetelték a 

falakat. Közvetlenül a földfelszín felett, 

sűrűn egymás mellett furatokat készítettek a 

vastag falakba és telenyomták szigetelő 

anyagokkal.  

 

 
 

Az ily módon megújult múzeum, a 

járványveszély miatti korlátozás 

feloldásával újra várja a kedves látogatóit. 
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Ballagás 2020 

Kissé rendhagyó – talán éppen ezért 

emlékezetes ballagás zárta a penci 

Cserhátliget Általános Iskola 2019/2020. 

tanévét. Már az utolsó hónapok is egészen 

máshogy zajlottak, mint a korábbi években. 

A járványveszély felülírt és megváltoztatott 

mindent. Nem voltak könnyű helyzetben az 

iskolák. Egyik napról a másikra kellett egy 

teljesen új oktatási, tanulási módszert 

bevezetni. A távoktatás kisebb döcögéssel 

indult, de aztán gyorsan belejött tanár és 

diák egyaránt. Szinte az iskola számára is 

meglepetésként hatott, hogy a tanulmányi 

eredmények még jobbak is lettek a korábbi 

átlagnál. 

 A ballagás is természetesen más 

volt, mint korábban. Be kellett tartani a 

járványveszély előírásait. Korlátozni kellett 

az ünnepségre érkező rokonok, ismerősök 

számát, s a tanulók közül is csak a 

búcsúztató hetedik és a búcsúzó nyolcadik 

osztály vett részt az ünnepségen. A 

szervezők ennek ellenére mindent 

megtettek, hogy az iskolából kiröppenő 

diákok számára emlékezetes maradjon ez a 

nevezetes esemény. Már az is látványos 

elem volt, hogy a búcsúzók egy 

selyemszalagot fogva érkeztek az ünnepség 

helyszínére. Be tudták így tartani az előírt 

egymástól való távolságot, de a szalag 

jelképes is lehet, az osztály összetartozását 

is szimbolizálta.  

 Jilkné Ferencz Edit igazgatónő a 

köszöntőjében örömét fejezte ki amiatt, 

hogy valamennyien továbbtanulnak. „Azt 

azonban tudnotok kell – folytatta – hogy ez 

lehetőséget kínál számotokra, hogy újabb 

évek kitartó munkájával érjetek el 

életcélotokhoz, későbbi munkátokhoz.” 

 Az ünnep arra is alkalmat nyújtott, 

hogy a nyolcadikosok közül a 

legszorgalmasabb, legsikeresebb tanulót – 

Malovecz Hunort – ajándékkal köszöntsék. 

Kucsera Veronika folyamatos jó 
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tanulmányi eredményért, jó közösségi 

munkájáért érdemelte ki a dicséretet. 

 Jó közösségi munkáért még Borbély 

Dorka, Dudás Krisztofer, Fridrik Bálint, 

Rojkovics Anna, Tóth Izabella, Kmetty 

Patrik és Lakatos Letícián kapott oklevelet. 

 A sportban elért eredményeikért 

Dudás Gábort, Csorba Marcellt, Holdas 

Jánost, Jenei Kristófot és Petrik Krisztiánt 

szólították az elismerés átvételére. 

 Herceg Martinnak az online 

tanulásban nyújtott kiemelkedő 

teljesítményét ismerték el egy oklevéllel. 

 A ballagás egy megható eseménnyel 

zárult. Podonyiné Lamanda Gabriella 

tanárnőt is elbúcsúztatták az iskolától. Gabi 

néni negyven éves pedagógusi múlt után 

vonult nyugállományba. Ez alatt a négy 

évtized alatt sok tanulóval ismertette, 

szerettette meg a kémia és a biológia 

tantárgyakat. A Szülői Munkaközösség 

tagjai Aranyosi Ervinnek a Gabi nénihez írt 

versével búcsúztak tőle, majd közel 50 régi 

tanítvány köszöntötte őt egy-egy szál 

virággal. 

V.J., fotó Farkas Henrietta 

 

A kitűnő tanulók névsora a 2019/2020-as 

tanévben: 

1. osztály 

- Juhász Emma Tünde 

- Káposztás Marcell Tamás 

- Maruszki Marcel 

- Péterfi Mira 

- Tóth Bálint 

- Urbán Mendel Donát 

2. osztály: 

- Bartkevics Blanka 

- Geszti Anna 

- Geszti Márk Dániel 

- Hinger Jázmin 

- Kopacz Levente Bálint 

- Kucsera János 

- Terman Benett 

 

3. osztály: 

- Boldizsár Eszter 

- Dudás Mária 

- Halász Laura 

- Kovács Hunor 

- Krcsik Réka  

- Maruszki Lara 

- Molnár Bence Róbert 

- Mrázik Zalán 

- Treszkony Tamás 

 

4. osztály: 

- Kalecz Lili 

- Kata Nóra 

- Nándori Attila 

- Szabó Julianna 

- Szaszovszky Dorina 

- Vasas Sára 

- Volentics Nikolett 

 

5. osztály: 

- Boldizsár Johanna 

- Mrázik Botond 

- Pálinkás Tamara 

 

6. osztály: 

- Havrilla Áron 

- Jenei Balázs 

- Kata Zsombor 

- Ondrik Barnabás 

 

7. osztály: 

- Szabó Csaba 

 

8. osztály: 

- Malovecz Hunor 

- Kucsera Veronika 
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Ballagás az óvodában 
 

Az idei évben, mint minden más óvodában 

és iskolában, Pencen is kicsit rendhagyóan 

zajlott le a ballagás a Tarkarét Óvodában. 

Az ünnepségen csak a ballagó gyerekek, 

szüleik és testvéreik vehettek részt. Ez 

azonban nem befolyásolta a gyermekek jó 

kedvét, mellyel elbúcsúztak szeretett 

óvodájuktól.  

A műsort idén Halász Margit és Kovács 

Judit óvónők tanították meg a ballagóknak, 

mely igazán kedves kis műsorként szolgált 

a jelenlévő családtagok részére. 

Énekszóval, tánccal és vidám kis versekkel 

készültek e jeles nap alkalmából.   

A búcsúzó gyermekek életében e napon egy 

fontos korszak zárult le, mely egyben egy 

nagy lépés a nagybetűs élet következő 

korszakába.  Az önfeledt játékot, 

szórakozást és nem utolsó sorban a déli 

pihenőt felváltja a betűk és számok érdekes 

világa, melyet már nagyon izgatottan 

várnak a leendő első osztályosok. 

Kívánjuk, hogy megannyi öröm és siker 

érje őket az iskolában, mint az óvodás évek 

alatt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A ballagó óvodások névsora: 

Boldizsár Sári 

Czigler Botond 

Egri Botond 

Geszti Milán 

Glózik Anna 

Kiss Hanna 

Krcsik Jázmin 

Kuczi Katalin Réka 

Leszenszky Benett 

Magyar Jázmin Anasztázia 

Majer Dorián 

Mrázik Zente 

Prohászka Endre 

Sluch Veronika 

Sulyok Boglárka 

Szaszovszky Hanna 

Unicsovics Florina Anna 

Unicsovics Nimród József 

Zala Balázs 

 

Cikk, fotó: Farkas Henrietta 
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Igrényi Sándor verseskötetéről 
 

Ajándékot kaptunk. Egy megjelenésében is 

szép, dedikált verseskötetet. Már az ajánlás 

felkeltette az érdeklődésünket, hiszen a 

kötet címlaprajza és belső illusztrációi a 

penci Lantai Csaba míves munkái. A tőle 

már megszokott, aprólékos, míves 

rajzolatok emelik a verseskötet értékét. A 

szerző sokáig élt Pencen, s csak válása után 

került el innen. 

 

 
 

A költő így ír magáról: „Igrényi Sándor 

vagyok. Orosházán születtem 1966-ban. 

Gyermekkorom Gerendáson majd 

Csorváson töltöttem. Az általános iskola 

elvégzése után nem tanultam tovább. Ekkor 

a Csorvási Tanács kertészetébe mentem 

dolgozni. Alig múltam tizennyolc mikor 

elkerültem a szülői háztól. Kilenc évig 

halmozottan sérült gyermekeket 

gondoztam. Ez életem legszebb időszaka 

volt. Közben munka mellett megszereztem 

a szakács képesítést 1993-ban, majd négy 

évvel később sikeres érettségi vizsgát 

tettem. Ez idő alatt megnősültem, de 18 évi 

házasság után válás lett a kapcsolat vége. 

Pár évvel később megismertem a jelenlegi 

páromat, aki a múzsám is lett. Az ő hatására 

bontakozott ki bennem a versírás, amivel 

korábban nem foglalkoztam. Első versemet, 

a Szerelmes verset neki írtam 2012-ben. Ez 

után sorban születtek a verseim. Szeretek 

ember társaimnak örömet szerezni. Több 

olyan veresem is van, amelyek éppen ezért 

születtek. Vallom és hiszem, hogy nincs 

szebb és jobb dolog a világon, mint örömet  
 

 

szerezni embertársaimnak. A feleségemmel 

4 éve élünk Jászszentandráson, egy kis 

tanyán. Egy régi vágyam teljesedett be 

mikor október elején megjelent az első 

verseskötetem ''Mintegy pecsétet,, címmel. 

Ebbe verseim nagyobb része válogatás 

nélkül került bele. Ezek a versek tiszta 

lélekkel és gyermeki őszinteséggel 

születtek. A kötetben épp úgy 

megtalálhatóak az Angyalkámnak írtak, 

mint a kissé humoros vagy az emlékeimből 

íródott versek.” 

A kötet előszavában Makovics 

János író így fogalmaz: „Versei tág teret 

adnak és mutatnak a költő világából, és 

ahogy Ars poeticájában írja: „Szívvel írom 

a verseket”. Mert csak így lehet, és 

érdemes.! Megjelenik verseiben barátság, 

szerelem, a természet megannyi aspektusa, 

és lakhelye, Jászszentandrás, mert otthon 

lenni a világban csak úgy lehet, ha van hová 

menni, hol visszavárnak az emlékek és a 

jövő, melyet formázni lehet.” 

A hátlap ajánlójában írja Tóth 

Ferenc festőművész: „Jónak lenni jó… 

Ajánlom Igrényi Sándor második 

verseskötetét mindazoknak, akik szívében 

ott van ez a mondat. A mai világban a jóság 

minden formája jelentőséggel bír, legyen az 

– egy mosoly a másik felé, egy kedves 

gesztus mely szebbé teszi mindenki napját, 

vagy egy olyan cselekedet – amiutat mutat 

az elesettek felé. Bizony csak erre van 

szükség és már élhetőbb és szerethetőbb 

lesz e gyönyörű világunk.” 

   
A kötet kapható Pencen az illusztrátornál. 
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Csapadékvíz kezelése, átereszek építése 
 

Egyre több alkalommal tapasztaljuk, hogy a 

száraz- és csapadékos időszakok hossza 

nem napokig, hanem hetekig, néha 

hónapokig tart. Mi magyarok és más, a 

Kárpát-medencében élő nemzetek 

szokatlannak érezzük az éghajlati 

változásból eredő nehézségek – aszály 

illetve árvíz, belvíz – elviselését. Ha 

előrelátóak vagyunk és okosan felkészülünk 

az ilyen természeti „csapásokra”, akkor 

mind a nagyobb-, mind a kisebb bajokat is 

megelőzhetjük. Most a rövid idő alatt 

lezúduló csapadékvíz okozta elöntések 

megelőzése érdekében fontos 

beavatkozásokról szólok. 

A vízgazdálkodási szakemberek állítják, az 

általános érvényű jogszabályok előírják, 

hogy a telek, és a közterület csapadékvíz-

elvezetési rendszerét úgy kell kialakítani, 

hogy a víz a terepen és az építményekben, 

továbbá a szomszédos telkeken és 

építményekben, valamint a közterületen 

kárt (átázást, kimosást, korróziót) ne 

okozzon, és a rendeltetésszerű használatot 

ne akadályozza (OTÉK 47. §). A 

csapadékvíz kezelésének elődleges módja a 

telken belül elszivárogtatás, ha a telek és a 

szomszédos telkek, továbbá az építmények 

állékonyságát és rendeltetésszerű 

használatát nem veszélyezteti. Vagyis nem 

süllyed meg az épület, nem iszaposodik el a 

kert. Aki arra is fel akar készülni, hogy a 

nagy intenzitású csapadékot is a telkén belül 

tartsa, annak tároló medencét vagy 

szikkasztó kutat érdemes építeni. A 

medencében tárolt csapadék felhasználható 

a száraz időszakban a növények locsolására. 

A telekről csapadékvíz bevezetése a 

közterületi nyílt vízelvezető árokba csak az 

út kezelőjének hozzájárulásával történhet. 

Pencen a lakóutcák kezelője az 

Önkormányzat Képviselő-testülete, az 

országutakat (Kossuth, Rákóczi, Mikszáth 

utcák) Magyar Közút Nonprofit Zrt. kezeli. 

A hozzájárulás legfontosabb feltétele, hogy 

a telkekről a csapadékvíz bevezetése csak 

zártszelvényű vezetékben és az utcai 

járdaszint alatt történhet. 

 

Penc Község helyi építési szabályzata, 

8/2004. (V. 29.) önkormányzati rendelet 

(HÉSZ) 23. § kimondja: 

(16) A csapadékvíz elvezetését biztosító 

rendszerek (árok, övárok, csatorna stb.) 

szállítóképességét a végbefogadóig 

ellenőrizni kell minden 1000 m2 –t 

meghaladó, vízzáró felületű (tetőzetű) 

építmény engedélyezése esetén. Építési 

engedély – ez esetben – csak akkor adható, 

ha a többlet felszíni víz biztonságos 

elvezetését a befogadóig – arra jogosult 

szakértő – műszaki számítással igazolta. 

 

A közterületi nyílt vízelvezető árok az 

útburkolatokra hulló csapadék 

elszikkasztására-, lejtős utcákban részben 

elvezetésére szolgál. Az építési telkek 

megközelítésére szolgáló áteresz építése, 

meglévő áteresz felújítása csak az út 

kezelőjének hozzájárulásával történhet 

(1988. évi I. törvény). Az áteresz belső 

átmérője a 10 % mértéket nem maghaladó 

lejtésű utcákban legkevesebb 40 centiméter 

lehet. Ennél meredekebb utcákban a 

hozzájárulás feltétele a HÉSZ idézett 

előírása szerinti méretezéssel igazolt tervlap 

benyújtása, melyen az áteresz átmérője a 

felszíni vizek biztonságos elvezetését kár 

okozás nélkül biztosítja a befogadóig. 

 

A csapadékvizet tehát elsősorban nem 

elvezetni-, hanem kezelni kell, ami azt 

jelenti, hogy minél nagyobb részét célszerű 

elszikkasztással vissza juttatni a földbe. 

 

Kérem és javaslom a fenti szabályok 

betartását a szélsőséges időjárási 

viszonyokból fakadó kártételek (elöntés) 

megelőzése érdekében. 

 

Jámbor László 

okl. városépítési-városgazdasági egyetemi 

szakmérnök 

települési főépítész 
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Adomány 
 

Penc Község Önkormányzat polgármestere 

ezúton szeretné megköszönni és hálás 

köszönetét kifejezni a ContiTech Fluid 

Automotive Hungária Kft. 

ajándékozónak. 

A cég 30 db számítógépet ajándékozott az 

önkormányzatnak. 

 

 
 

Búcsú Pencen 
 

Az utóbbi években kialakult 

hagyományoknak megfelelően ez évben is 

megrendezésre került Pencen, a Kisiskola 

parkjában a búcsú színes forgataga. 

 Ez alkalommal az időjárás is kegyes 

volt a résztvevők számára így két napon 

keresztül nagyon sokan látogatták meg a 

népszerű szórakozási alkalmat. 

 Folyamatosan jártak a körhinták, 

népszerű volt a céllövölde és az ugrálóvár. 

Az édességárusok sem települtek ki hiába. 

Kerti hulladék égetése 
 

Felhívom a Tisztelt Lakosság figyelmét 

Penc Község Önkormányzat képviselő – 

testületének az avar és a kerti hulladék 

égetésének szabályait tartalmazó hatályos 

rendeletére. 

A rendelet értelmében belterületi 

területeken a kerti hulladék égetése 

ebben az évben 2020. szeptember 1. és 

december 31. között történhet kizárólag 

(amennyiben nem ünnepnapra esik) 

szerdai napokon 7-19 óráig!  

Egyúttal felhívom a lakosság figyelmét, 

hogy 2021. január 1-jétől az egész ország 

területén tilos lesz a zöldhulladék és avar 

égetése az udvarokban. 

Kérem a lakosságot, hogy a közösségi 

együttélést elősegítő szabályok betartására; 

a település lakóinak nyugalma, 

életviszonyok rendezettsége, valamint az 

egymást tiszteletben tartó magatartás 

megvalósítására! 
 

Dr. Babinka Magdolna jegyző 

 
 

Zöld hulladék elhelyezése 

Tisztelt Penci Lakosok! 

Ismételten felhívjuk mindenki figyelmét, 

hogy a temetőnél található zöld hulladék 

gyűjtő konténerbe csak az erre alkalmas 

BIOHULLADÉK zöld zsákban lehet 

elhelyezni a hulladékot vagy a lemetszett 

gallyakat kötegelve, az egyéb zsákból 

pedig a konténerbe kiöntve kell 

elhelyezni a hulladékot.  
EGYÉB ZSÁKBAN ZÖLD HULLADÉKOT ÉS 

MÁS JELLEGŰ SZEMETET A 

KONTÉNERBE DOBNI TILOS!!! 

A zöld zsák megvásárolható a 

hivatalban 180 Ft-os db áron! 

Szeptember hónapban az alábbi két 

időpontban szállítja el az önkormányzat 

a zöld hulladékot: 

2020. szeptember 10. 

2020. szeptember 24. 

 Kérjük a zsákokat reggel 6 óráig 

kihelyezni szíveskedjenek az ingatlanok 

elé.  
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Penci Sport Egyesület hírei 
 

A penci felnőtt focicsapat menetrendje a IV. 

osztályú felnőtt labdarúgó bajnokság Északi 

csoportjában: 

1.2020.09.09. 16.30 

Vácduka KSK – Penci SE 

2. 2020.09.13.   16.30 

Penci SE – Kóspallagi MEDOSZ SE 

3. 2020.09.20.   16.00 

Verőce SE – Penci SE 

4. 2020.09.27.   16.00 

Galgagyörki SE – Penci SE 

5. 2020.10.04.   16.00 

Penci SE – Vácrátót LEFC 

6. 2020.10.11    15.00 

FC Sződ – Penci SE 

7. 2020.10.18.   15.00 

Penci SE – Márianosztrai SE 

8. 2020.10.25.   14.00 

Letkés KSE – Penci SE 

9. 2020.11.01.   13.30 

Penci SE – Szokolyai SK 

10. 2020.11.08.  13.30 

Penci SE – Vácduka KSK 

11. 2020.11.15.  13.30 

Kóspallagi MEDOSZ SE – Penci SE 

 

A penci öregfiúk menetrendje: 

1. 2020.08.31   17.00 

Vác VLSE – Penci SE 

2. 2020.09.07.  17.00 

Penci SE – Rétság-Bánk 

3. 2020.09.10.  17.00 

Verőcei SE – Penci SE 

4. 2020.09.14.  17.00 

Vác Deákvár SE – Penci SE 

5. 2020.09.21.  16.30 

Penci SE – Szobi SC 

6. 2020. 09.28.  16.30 

FC Sződ – Penci SE 

7. 2020.10.05.   16.00 

Penci SE – Zebegény Gravittax 

8. 2020.10.16.   17.30 

Vácduka KSK – Penci SE 

9. 2020.10.19.   15.30 

Penci SE – Gödi SE 

10. 2020.10.26. 14.30 

Szendehely  FC – Penci SE 

11. 2020.11.02  14.30 

Penci SE – Vácrátót KSE 

Apróhirdetések 
 

A Penci Hírek szívesen közzétesz 

ingyenesen lakossági apróhirdetéseket a 

negyedévente megjelenő lapjában. A 

hirdetéseket röviden kérjük 

megfogalmazni! 

 

Termelői bor kapható 

Szendehelyen, a Hársfa utca 4 sz. alatt. 

Tel: 06-30/493-2806 

 

Akváriumi halak 

(guppik) ingyen:06 30 527 20 60 

 

 
 

Küldjön egy képet! 
 

Múzeumunk folyamatosan gyűjti a Penc 

múltjához kapcsolódó fényképeket. 

Küldjön Ön is! 

 

 

Penci Hírek 

Penc Község Önkormányzatának 

alkalmi kiadványa 

Felelős kiadó: Králik József polgármester 

Szerkesztő: Végh József mkl és Farkas 

Henrietta 


